
 

Комиссия управления Федеральной антимонопольной службы по Алтайскому
краю по контролю в сфере размещения заказов (далее – Комиссия) в составе:

Председателя Комиссии:

<…>;

Членов Комиссии:

<…>;<…>;

рассмотрев жалобу ООО «Дорожно-Строительная Компания-28» на действия
комиссии уполномоченного органа – Комитета муниципального заказа города
Барнаула, при проведении открытого аукциона в электронной форме №
0317300301913000424на право заключения контракта на выполнение работ по
капитальному ремонту ул.Полевой в г. Барнауле, согласно Федеральному Закону
от 21.07.2005 года № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров,
выполнение работ, оказание услуг длягосударственных и муниципальных нужд»
(далее – Закон о размещении заказов),

УСТАНОВИЛА:

в УФАС по Алтайскому краю (вх. № 5919 от 31.07.2013 года) поступила жалоба ООО
«Дорожно-Строительная Компания-28» на действия комиссии уполномоченного
органа – Комитета муниципального заказа города Барнаула, при проведении
открытого аукциона в электронной форме № 0317300301913000424на право
заключения контракта на выполнение работ по капитальному ремонту ул.Полевой в
г. Барнауле.

В соответствии с пунктом 2 части1 статьи 58 Закона о размещении заказов жалоба
на действия комиссии уполномоченного органа должна содержать наименование,
сведения о месте нахождения (для юридического лица), фамилию, имя, отчество,
сведения о месте жительства (для физического лица) участника размещения
заказа, подавшего жалобу, почтовый адрес, адрес электронной почты, номера
контактного телефона, факса.

Жалоба ООО «Дорожно-Строительная Компания-28» на действия комиссии
уполномоченного органа – Комитета муниципального заказа города Барнаулане
содержит указания на адрес электронной почты, номера контактного телефона,
факса лица, подавшего жалобу.

Таким образом, Заявителем был нарушен порядок подачи жалобына действия
комиссииуполномоченного органа.

В силу пункта1 части 1 статьи 59Закона о размещении заказовжалоба на действия
комиссии уполномоченного органа возвращается участнику размещения заказа в
случае, еслижалоба не содержит сведения, предусмотренные пунктами 2 - 4 части
1 статьи 58 Закона о размещении заказов.

На основании изложенного, Комиссия, руководствуясь пунктом 2 части1 статьи 58 и
на основании пункта 1 части 1 статьи 59 Закона о размещении заказов, в



соответствии с приказом № 498 от 24июля 2012 года «Об утверждении
административного регламента Федеральной антимонопольной службы по
исполнению государственной функции по рассмотрению жалоб на действие
(бездействие) заказчика, уполномоченного органа, специализированной
организации, конкурсной, аукционной или котировочной комиссии при
размещении заказа на поставку товара, работ, оказание услуг, в том числе при
размещении заказов на энергосервис, для государственных, муниципальных
нужд, нужд бюджетных учреждений»,

РЕШИЛА:

возвратить жалобу ООО «Дорожно-Строительная Компания-28» заявителю.

Настоящее решение может быть обжаловано в судебном порядке в течение трех
месяцев со дня его принятия.

 

 

 


